
ESTADO DE CUENTA

Empresa: OPERADORA DE HOSPITALES ANGELES SA DE CV SUC 
Tipo paciente: Hospitalizado

Paciente: YAEL OSVALDO DIAZ ALVAREZ

Página: 1 de 7
Fecha: 21.12.2025  Hora: 16:57:21
Compañia: METLIFE MEXICO
Médico: FRANCISCO JAVIER VEGA PINKNEY

Habitación: CLHA512
Fecha de Ingreso: 15.12.2025
Fecha de Egreso : 21.12.2025

Episodio:1501244895
Hora de Ingreso: 09:25:00
Hora de Egreso : 12:32:00

Fecha Código Descripción Cant Precio Part. Desc (%) Precio Cargo I.V.A. Importe Saldo Hora Usuario

15.12.2025 2000025766 SOL CLORURO SODIO 0.9% F 250 4049546 C1               1 58.79 16.00 49.38 7.90 57.28 57.28 09:49 HSRIVERA

15.12.2025 2000029528 TORUNDA ALCOHOL SWABS 326899 C100                     2 4.49 16.00 7.53 1.20 8.73 66.01 09:49 HSRIVERA

15.12.2025 2000078258 CAT ADAPTADOR ACCESO IV 36490 C198                    1 59.88 16.00 50.30 8.05 58.35 124.36 09:49 HSRIVERA

15.12.2025 2000117673 CAT NEXIVA DOBLE 20GA 1.25IN.383537 C1                1 627.06 16.00 526.73 84.28 611.01 735.37 09:49 HSRIVERA

15.12.2025 2000258149 EQP INFUSOMAT PLUS 4058828 C100                       1 749.03 16.00 629.19 100.67 729.86 1,465.23 09:49 HSRIVERA

15.12.2025 2000276513 KIT P/INSTALACION CAT PERIF CHG 901173                1 266.16 16.00 223.57 35.77 259.34 1,724.57 09:49 HSRIVERA

15.12.2025 URG-100060 ELECTROCARDIOGRAMA DE URGENCIAS                       1 3,456.15 16.00 2,903.17 464.51 3,367.68 5,092.25 10:48 SOAPUSER

15.12.2025 ADM-100018 CARGO USO DE HAB ESTANDAR (DIA)                       1 4,650.73 16.00 3,906.61 625.06 4,531.67 9,623.92 10:55 DDIC

15.12.2025 APB-100003 BOMBA DE INFUSION 1 CANAL (USO)                       1 962.62 16.00 808.60 129.38 937.98 10,561.90 10:55 DDIC

15.12.2025 ATM-100004 ATENCION ESPECIALIZADA HOSPITALIZACION                1 359.53 16.00 302.01 48.32 350.33 10,912.23 10:55 DDIC

15.12.2025 LAB-700204 BIOMETRIA HEMATICA COMPLETA                           1 410.85 16.00 345.11 55.22 400.33 11,312.56 10:58 SOAPUSER

15.12.2025 LAB-700278 CREATINFOSFOQUINASA FRACCION MB (CPK-MB)              1 702.90 16.00 590.44 94.47 684.91 11,997.47 10:58 SOAPUSER

15.12.2025 LAB-700456 PERFIL CINETICA DE HIERRO                             1 1,079.93 16.00 907.14 145.14 1,052.28 13,049.75 10:58 SOAPUSER

15.12.2025 LAB-700547 MIOGLOBINA                                            1 1,618.93 16.00 1,359.90 217.58 1,577.48 14,627.23 10:58 SOAPUSER

15.12.2025 LAB-700824 TROPONINA I                                           1 2,035.99 16.00 1,710.23 273.64 1,983.87 16,611.10 10:58 SOAPUSER

15.12.2025 LAB-705303 QUIMICA SANGUINEA (50 ELEMENTOS)                      1 3,005.22 16.00 2,524.38 403.90 2,928.28 19,539.38 10:58 SOAPUSER

15.12.2025 LAB-706808 NT - proBNP                                           1 1,741.22 16.00 1,462.62 234.02 1,696.64 21,236.02 10:58 SOAPUSER

15.12.2025 IMA-720077 RADIOGRAFIA DE TORAX (1 PROYECCION)                   1 752.50 16.00 632.10 101.14 733.24 21,969.26 11:15 SOAPUSER

15.12.2025 HDL-100007 HEMODIALISIS AGUDA                                    1 5,219.07 16.00 4,384.02 701.44 5,085.46 27,054.72 12:27 SOAPUSER

15.12.2025 1000015834 OMEPRAZOL SOL INY FCO AMP 40MG/10ML                   1 393.12 16.00 330.22 52.84 383.06 27,437.78 12:29 HSRIVERA

15.12.2025 2000245931 ELECTR MONITORIZACION MULT 2228 C50                  10 14.99 16.00 125.92 20.15 146.07 27,583.85 12:29 HSRIVERA

15.12.2025 2000259254 JERINGA DESECH10ML 21X32 JD-10L2132 C100              1 11.81 16.00 9.92 1.59 11.51 27,595.36 12:29 HSRIVERA

15.12.2025 BDS-100001 ANTICUERPOS IRREGULARES                               1 865.21 16.00 726.78 116.28 843.06 28,438.42 14:15 SOAPUSER

15.12.2025 BDS-100013 FENOTIPO RH NEGATIVO                                  1 1,412.64 16.00 1,186.62 189.86 1,376.48 29,814.90 14:15 SOAPUSER

15.12.2025 BDS-100022 GRUPO ABO Y RH                                        1 392.71 16.00 329.88 52.78 382.66 30,197.56 14:15 SOAPUSER

15.12.2025 BDS-100037 PRUEBA DE COMPATIBILIDAD                              1 939.40 16.00 789.10 126.26 915.36 31,112.92 14:15 SOAPUSER

15.12.2025 BDS-100037 PRUEBA DE COMPATIBILIDAD                              1 939.40 16.00 789.10 126.26 915.36 32,028.28 14:16 SOAPUSER

15.12.2025 1000013551 PARACETAMOL SOL INY FCO AMP 1G/100ML                  1 208.24 16.00 174.92 27.99 202.91 32,231.19 16:26 HSRIVERA

15.12.2025 2000011227 FLEBOTEK QUIRURGICO CON CLAVE COD.400196              1 223.39 16.00 187.65 30.02 217.67 32,448.86 16:26 HSRIVERA

15.12.2025 URG-100013 ATENCION EN URGENCIAS B                               1 1,826.69 16.00 1,534.42 245.51 1,779.93 34,228.79 17:28 HMACRUZ

15.12.2025 URG-100161 USO DE CUBICULO DE OBSERVACION 1 HR                   1 916.27 16.00 769.67 123.15 892.82 35,121.61 17:28 HMACRUZ
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15.12.2025 URG-100153 USO DE BOMBA DE INFUSION EN URGENCIAS                 1 672.68 16.00 565.05 90.41 655.46 35,777.07 17:28 HMACRUZ

15.12.2025 2000029528 TORUNDA ALCOHOL SWABS 326899 C100                     6 4.48 16.00 22.60 3.62 26.22 35,803.29 18:21 SOAPUSER

15.12.2025 2000081818 TERMOMETRO CUARZO LIQUIDO S/C C50                     1 88.94 16.00 74.71 11.95 86.66 35,889.95 18:21 SOAPUSER

15.12.2025 2000291421 SOLUCION ANTISEPTICA KENERPURE                        1 388.56 16.00 326.39 52.22 378.61 36,268.56 18:21 SOAPUSER

15.12.2025 2000259254 JERINGA DESECH10ML 21X32 JD-10L2132 C100              1 11.81 16.00 9.92 1.59 11.51 36,280.07 19:20 SOAPUSER

15.12.2025 1000004960 AMLODIPINO TAB 5MG                                    2 100.01 16.00 168.02 26.88 194.90 36,474.97 22:00 SOAPUSER

15.12.2025 2000025758 CLORURO DE SODIO 100ML 1547                           1 47.32 16.00 39.75 6.36 46.11 36,521.08 23:51 SOAPUSER

16.12.2025 1000007764 FUROSEMIDA TAB 40MG                                   1 16.00 16.00 13.44 2.15 15.59 36,536.67 00:00 SOAPUSER

16.12.2025 ADM-100018 CARGO USO DE HAB ESTANDAR (DIA)                       1 4,650.73 16.00 3,906.61 625.06 4,531.67 41,068.34 00:00 DDIC

16.12.2025 APB-100003 BOMBA DE INFUSION 1 CANAL (USO)                       1 962.62 16.00 808.60 129.38 937.98 42,006.32 00:00 DDIC

16.12.2025 ATM-100004 ATENCION ESPECIALIZADA HOSPITALIZACION                1 359.53 16.00 302.01 48.32 350.33 42,356.65 00:00 DDIC

16.12.2025 1000007764 FUROSEMIDA TAB 40MG                                   1 16.00 16.00 13.44 2.15 15.59 42,372.24 06:00 SOAPUSER

16.12.2025 IMA-740021 ULTRASONIDO DOPPLER ARTERIAL DE UNA EXTREMIDAD (TO     1 3,993.76 16.00 3,354.76 536.76 3,891.52 46,263.76 06:42 SOAPUSER

16.12.2025 1000015834 OMEPRAZOL SOL INY FCO AMP 40MG/10ML                   1 393.12 16.00 330.22 52.84 383.06 46,646.82 07:00 SOAPUSER

16.12.2025 1000007711 METOPROLOL TAB 100MG                                  1 22.40 16.00 18.82 3.01 21.83 46,668.65 07:42 SOAPUSER

16.12.2025 2000025758 CLORURO DE SODIO 100ML 1547                           2 47.32 16.00 79.50 12.72 92.22 46,760.87 08:43 SOAPUSER

16.12.2025 2000232874 TRANSPORE WHITE ROLLO IND 5.0CMX1.37M                 1 127.47 16.00 107.07 17.13 124.20 46,885.07 08:43 SOAPUSER

16.12.2025 2000259254 JERINGA DESECH10ML 21X32 JD-10L2132 C100              1 11.81 16.00 9.92 1.59 11.51 46,896.58 08:43 SOAPUSER

16.12.2025 2000092175 EQP HEMOTEK BOMBA 4016165 C1                          1 346.34 16.00 290.93 46.55 337.48 47,234.06 10:13 SOAPUSER

16.12.2025 2000282906 BATA QX AISLAMIENTO DESCH F7GN056                     1 120.89 16.00 101.55 16.25 117.80 47,351.86 10:13 SOAPUSER

16.12.2025 2000282969 GUANTE LATEX ESTERIL EXP MED 100000013                2 6.75 16.00 11.34 1.81 13.15 47,365.01 10:13 SOAPUSER

16.12.2025 1000007711 METOPROLOL TAB 100MG (METOPROLOL)                     1 22.40 16.00 18.82 3.01 21.83 47,386.84 10:19 SOAPUSER

16.12.2025 1000009148 MICARDIS TAB 80MG (TELMISARTAN)                       1 186.32 16.00 156.51 25.04 181.55 47,568.39 10:19 SOAPUSER

16.12.2025 1000013227 PARACETAMOL SOL INY FCO AMP 1G/100ML                  1 549.12 16.00 461.26 73.80 535.06 48,103.45 11:26 SOAPUSER

16.12.2025 BDS-100046 UNIDAD TRANSFUNDIDA DE CE Y ST                        1 6,958.73 16.00 5,845.33 935.25 6,780.58 54,884.03 14:26 SOAPUSER

16.12.2025 1000007764 FUROSEMIDA TAB 40MG                                   1 16.00 16.00 13.44 2.15 15.59 54,899.62 18:00 SOAPUSER

16.12.2025 1000007711 METOPROLOL TAB 100MG                                  1 22.40 16.00 18.82 3.01 21.83 54,921.45 19:00 SOAPUSER

16.12.2025 1000004960 AMLODIPINO TAB 5MG                                    2 100.01 16.00 168.02 26.88 194.90 55,116.35 22:00 SOAPUSER

16.12.2025 HDL-100007 HEMODIALISIS AGUDA                                    1 5,219.07 16.00 4,384.02 701.44 5,085.46 60,201.81 22:47 SOAPUSER

17.12.2025 1000007764 FUROSEMIDA TAB 40MG                                   1 16.00 16.00 13.44 2.15 15.59 60,217.40 00:00 SOAPUSER

17.12.2025 ADM-100018 CARGO USO DE HAB ESTANDAR (DIA)                       1 4,650.73 16.00 3,906.61 625.06 4,531.67 64,749.07 00:00 DDIC
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17.12.2025 APB-100003 BOMBA DE INFUSION 1 CANAL (USO)                       1 962.62 16.00 808.60 129.38 937.98 65,687.05 00:00 DDIC

17.12.2025 ATM-100004 ATENCION ESPECIALIZADA HOSPITALIZACION                1 359.53 16.00 302.01 48.32 350.33 66,037.38 00:00 DDIC

17.12.2025 1000007764 FUROSEMIDA TAB 40MG                                   1 16.00 16.00 13.44 2.15 15.59 66,052.97 06:00 SOAPUSER

17.12.2025 1000007711 METOPROLOL TAB 100MG                                  1 22.40 16.00 18.82 3.01 21.83 66,074.80 07:00 SOAPUSER

17.12.2025 1000015834 OMEPRAZOL SOL INY FCO AMP 40MG/10ML                   1 393.12 16.00 330.22 52.84 383.06 66,457.86 07:00 SOAPUSER

17.12.2025 2000025758 CLORURO DE SODIO 100ML 1547                           1 47.32 16.00 39.75 6.36 46.11 66,503.97 09:06 SOAPUSER

17.12.2025 2000092175 EQP HEMOTEK BOMBA 4016165 C1                          1 346.34 16.00 290.93 46.55 337.48 66,841.45 09:06 SOAPUSER

17.12.2025 2000232873 TRANSPORE WHITE ROLLO IND 2.5CMX1.37M                 1 75.30 16.00 63.25 10.12 73.37 66,914.82 09:06 SOAPUSER

17.12.2025 2000259254 JERINGA DESECH10ML 21X32 JD-10L2132 C100              1 11.81 16.00 9.92 1.59 11.51 66,926.33 09:06 SOAPUSER

17.12.2025 1000009148 MICARDIS TAB 80MG                                     1 186.32 16.00 156.51 25.04 181.55 67,107.88 10:00 SOAPUSER

17.12.2025 1000000757 KELEFUSIN SOL INY AMP 1.49G/5ML (POTASIO)             8 36.92 16.00 248.10 39.70 287.80 67,395.68 10:15 SOAPUSER

17.12.2025 1000007764 FUROSEMIDA TAB 40MG                                   1 16.00 16.00 13.44 2.15 15.59 67,411.27 12:00 SOAPUSER

17.12.2025 FCA-100014 ECOCARDIOGRAMA                                        1 5,597.14 16.00 4,701.60 752.26 5,453.86 72,865.13 12:30 SOAPUSER

17.12.2025 BDS-100046 UNIDAD TRANSFUNDIDA DE CE Y ST                        1 6,958.73 16.00 5,845.33 935.25 6,780.58 79,645.71 13:27 SOAPUSER

17.12.2025 LAB-700008 ACIDO URICO                                           1 254.88 16.00 214.10 34.26 248.36 79,894.07 14:01 SOAPUSER

17.12.2025 LAB-700204 BIOMETRIA HEMATICA COMPLETA                           1 410.85 16.00 345.11 55.22 400.33 80,294.40 14:01 SOAPUSER

17.12.2025 LAB-700759 QUIMICA SANGUINEA (3 ELEMENTOS)                       1 633.88 16.00 532.46 85.19 617.65 80,912.05 14:01 SOAPUSER

17.12.2025 LAB-701637 ELECTROLITOS (6 ELEMENTOS)                            1 1,293.76 16.00 1,086.76 173.88 1,260.64 82,172.69 14:01 SOAPUSER

17.12.2025 LAB-706808 NT - proBNP                                           1 1,741.22 16.00 1,462.62 234.02 1,696.64 83,869.33 14:01 SOAPUSER

17.12.2025 2000025758 CLORURO DE SODIO 100ML 1547                           1 47.32 16.00 39.75 6.36 46.11 83,915.44 15:58 SOAPUSER

17.12.2025 2000259254 JERINGA DESECH10ML 21X32 JD-10L2132 C100              1 11.81 16.00 9.92 1.59 11.51 83,926.95 15:58 SOAPUSER

17.12.2025 1000007764 FUROSEMIDA TAB 40MG                                   1 16.00 16.00 13.44 2.15 15.59 83,942.54 18:00 SOAPUSER

17.12.2025 1000007711 METOPROLOL TAB 100MG                                  1 22.40 16.00 18.82 3.01 21.83 83,964.37 19:00 SOAPUSER

17.12.2025 HDL-100007 HEMODIALISIS AGUDA                                    1 5,219.07 16.00 4,384.02 701.44 5,085.46 89,049.83 21:56 SOAPUSER

17.12.2025 1000004960 AMLODIPINO TAB 5MG                                    2 100.01 16.00 168.02 26.88 194.90 89,244.73 22:00 SOAPUSER

18.12.2025 1000007764 FUROSEMIDA TAB 40MG                                   1 16.00 16.00 13.44 2.15 15.59 89,260.32 00:00 SOAPUSER

18.12.2025 ADM-100018 CARGO USO DE HAB ESTANDAR (DIA)                       1 4,650.73 16.00 3,906.61 625.06 4,531.67 93,791.99 00:00 DDIC

18.12.2025 APB-100003 BOMBA DE INFUSION 1 CANAL (USO)                       1 962.62 16.00 808.60 129.38 937.98 94,729.97 00:00 DDIC

18.12.2025 ATM-100004 ATENCION ESPECIALIZADA HOSPITALIZACION                1 359.53 16.00 302.01 48.32 350.33 95,080.30 00:00 DDIC

18.12.2025 1000007764 FUROSEMIDA TAB 40MG                                   1 16.00 16.00 13.44 2.15 15.59 95,095.89 06:00 SOAPUSER

18.12.2025 1000007711 METOPROLOL TAB 100MG                                  1 22.40 16.00 18.82 3.01 21.83 95,117.72 07:00 SOAPUSER
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18.12.2025 1000015834 OMEPRAZOL SOL INY FCO AMP 40MG/10ML                   1 393.12 16.00 330.22 52.84 383.06 95,500.78 07:00 SOAPUSER

18.12.2025 LAB-700204 BIOMETRIA HEMATICA COMPLETA                           1 410.85 16.00 345.11 55.22 400.33 95,901.11 07:07 SOAPUSER

18.12.2025 IMA-720078 RADIOGRAFIA DE TORAX (2 PROYECCIONES)                 1 1,429.75 16.00 1,200.99 192.16 1,393.15 97,294.26 08:15 SOAPUSER

18.12.2025 2000025758 CLORURO DE SODIO 100ML 1547                           1 47.32 16.00 39.75 6.36 46.11 97,340.37 08:44 SOAPUSER

18.12.2025 2000029528 TORUNDA ALCOHOL SWABS 326899 C100                     4 4.48 16.00 15.06 2.41 17.47 97,357.84 08:44 SOAPUSER

18.12.2025 2000232873 TRANSPORE WHITE ROLLO IND 2.5CMX1.37M                 1 75.30 16.00 63.25 10.12 73.37 97,431.21 08:44 SOAPUSER

18.12.2025 2000259254 JERINGA DESECH10ML 21X32 JD-10L2132 C100              1 11.81 16.00 9.92 1.59 11.51 97,442.72 08:44 SOAPUSER

18.12.2025 2000288425 GUANTE EXP VINILO S/POL MED 490020                   10 3.09 16.00 25.91 4.15 30.06 97,472.78 08:44 SOAPUSER

18.12.2025 1000009148 MICARDIS TAB 80MG                                     1 186.32 16.00 156.51 25.04 181.55 97,654.33 10:00 SOAPUSER

18.12.2025 1000007764 FUROSEMIDA TAB 40MG                                   1 16.00 16.00 13.44 2.15 15.59 97,669.92 12:00 SOAPUSER

18.12.2025 1000003868 BIOYETIN JER PRELL 4000UI/0.3ML                       1 1,865.48 16.00 1,567.00 250.72 1,817.72 99,487.64 16:00 SOAPUSER

18.12.2025 1000007764 FUROSEMIDA TAB 40MG                                   1 16.00 16.00 13.44 2.15 15.59 99,503.23 18:05 SOAPUSER

18.12.2025 1000007711 METOPROLOL TAB 100MG                                  1 22.40 16.00 18.82 3.01 21.83 99,525.06 19:00 SOAPUSER

18.12.2025 2000275505 ORINAL GRADUADO C/TAPA ORG002-22                      1 64.43 16.00 54.12 8.66 62.78 99,587.84 21:47 SOAPUSER

18.12.2025 2000288425 GUANTE EXP VINILO S/POL MED 490020                   10 3.09 16.00 25.91 4.15 30.06 99,617.90 21:47 SOAPUSER

18.12.2025 1000004960 AMLODIPINO TAB 5MG                                    2 100.01 16.00 168.02 26.88 194.90 99,812.80 22:00 SOAPUSER

19.12.2025 1000007764 FUROSEMIDA TAB 40MG                                   1 16.00 16.00 13.44 2.15 15.59 99,828.39 00:00 SOAPUSER

19.12.2025 ADM-100018 CARGO USO DE HAB ESTANDAR (DIA)                       1 4,650.73 16.00 3,906.61 625.06 4,531.67 104,360.06 00:00 DDIC

19.12.2025 APB-100003 BOMBA DE INFUSION 1 CANAL (USO)                       1 962.62 16.00 808.60 129.38 937.98 105,298.04 00:00 DDIC

19.12.2025 ATM-100004 ATENCION ESPECIALIZADA HOSPITALIZACION                1 359.53 16.00 302.01 48.32 350.33 105,648.37 00:00 DDIC

19.12.2025 1000007764 FUROSEMIDA TAB 40MG                                   1 16.00 16.00 13.44 2.15 15.59 105,663.96 06:00 SOAPUSER

19.12.2025 LAB-700204 BIOMETRIA HEMATICA COMPLETA                           1 410.85 16.00 345.11 55.22 400.33 106,064.29 06:28 SOAPUSER

19.12.2025 LAB-700597 PEPTIDO NATRIURETICO TIPO B                           1 2,183.63 16.00 1,834.25 293.48 2,127.73 108,192.02 06:28 SOAPUSER

19.12.2025 LAB-700758 QUIMICA SANGUINEA (6 ELEMENTOS)                       1 1,078.90 16.00 906.28 145.00 1,051.28 109,243.30 06:28 SOAPUSER

19.12.2025 LAB-701637 ELECTROLITOS (6 ELEMENTOS)                            1 1,293.76 16.00 1,086.76 173.88 1,260.64 110,503.94 06:28 SOAPUSER

19.12.2025 1000007711 METOPROLOL TAB 100MG                                  1 22.40 16.00 18.82 3.01 21.83 110,525.77 07:00 SOAPUSER

19.12.2025 1000015834 OMEPRAZOL SOL INY FCO AMP 40MG/10ML                   1 393.12 16.00 330.22 52.84 383.06 110,908.83 07:00 SOAPUSER

19.12.2025 2000025760 SOL CLORURO SODIO FLEX 1000ML 4000079 C1              1 77.04 16.00 64.71 10.35 75.06 110,983.89 08:34 SOAPUSER

19.12.2025 2000029528 TORUNDA ALCOHOL SWABS 326899 C100                     6 4.48 16.00 22.60 3.62 26.22 111,010.11 08:34 SOAPUSER

19.12.2025 2000232873 TRANSPORE WHITE ROLLO IND 2.5CMX1.37M                 1 75.30 16.00 63.25 10.12 73.37 111,083.48 08:34 SOAPUSER

19.12.2025 2000259254 JERINGA DESECH10ML 21X32 JD-10L2132 C100              1 11.81 16.00 9.92 1.59 11.51 111,094.99 08:34 SOAPUSER
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19.12.2025 HDL-100007 HEMODIALISIS AGUDA                                    1 5,219.07 16.00 4,384.02 701.44 5,085.46 116,180.45 09:26 SOAPUSER

19.12.2025 1000009148 MICARDIS TAB 80MG                                     1 186.32 16.00 156.51 25.04 181.55 116,362.00 10:00 SOAPUSER

19.12.2025 2000092175 EQP HEMOTEK BOMBA 4016165 C1                          1 346.34 16.00 290.93 46.55 337.48 116,699.48 11:48 SOAPUSER

19.12.2025 1000007764 FUROSEMIDA TAB 40MG                                   1 16.00 16.00 13.44 2.15 15.59 116,715.07 12:00 SOAPUSER

19.12.2025 BDS-100037 PRUEBA DE COMPATIBILIDAD                              1 939.40 16.00 789.10 126.26 915.36 117,630.43 15:59 SOAPUSER

19.12.2025 BDS-100046 UNIDAD TRANSFUNDIDA DE CE Y ST                        1 6,958.73 16.00 5,845.33 935.25 6,780.58 124,411.01 15:59 SOAPUSER

19.12.2025 1000007764 FUROSEMIDA TAB 40MG                                   1 16.00 16.00 13.44 2.15 15.59 124,426.60 18:00 SOAPUSER

19.12.2025 1000007711 METOPROLOL TAB 100MG                                  1 22.40 16.00 18.82 3.01 21.83 124,448.43 19:00 SOAPUSER

19.12.2025 1000004960 AMLODIPINO TAB 5MG                                    2 100.01 16.00 168.02 26.88 194.90 124,643.33 22:00 SOAPUSER

20.12.2025 1000007764 FUROSEMIDA TAB 40MG                                   1 16.00 16.00 13.44 2.15 15.59 124,658.92 00:00 SOAPUSER

20.12.2025 ADM-100018 CARGO USO DE HAB ESTANDAR (DIA)                       1 4,650.73 16.00 3,906.61 625.06 4,531.67 129,190.59 00:00 DDIC

20.12.2025 APB-100003 BOMBA DE INFUSION 1 CANAL (USO)                       1 962.62 16.00 808.60 129.38 937.98 130,128.57 00:00 DDIC

20.12.2025 ATM-100004 ATENCION ESPECIALIZADA HOSPITALIZACION                1 359.53 16.00 302.01 48.32 350.33 130,478.90 00:00 DDIC

20.12.2025 1000007764 FUROSEMIDA TAB 40MG                                   1 16.00 16.00 13.44 2.15 15.59 130,494.49 06:00 SOAPUSER

20.12.2025 1000007711 METOPROLOL TAB 100MG                                  1 22.40 16.00 18.82 3.01 21.83 130,516.32 07:00 SOAPUSER

20.12.2025 1000015834 OMEPRAZOL SOL INY FCO AMP 40MG/10ML                   1 393.12 16.00 330.22 52.84 383.06 130,899.38 07:00 SOAPUSER

20.12.2025 2000025758 CLORURO DE SODIO 100ML 1547                           1 47.32 16.00 39.75 6.36 46.11 130,945.49 08:24 SOAPUSER

20.12.2025 2000232873 TRANSPORE WHITE ROLLO IND 2.5CMX1.37M                 1 75.30 16.00 63.25 10.12 73.37 131,018.86 08:24 SOAPUSER

20.12.2025 2000259254 JERINGA DESECH10ML 21X32 JD-10L2132 C100              1 11.81 16.00 9.92 1.59 11.51 131,030.37 08:24 SOAPUSER

20.12.2025 LAB-700204 BIOMETRIA HEMATICA COMPLETA                           1 410.85 16.00 345.11 55.22 400.33 131,430.70 09:21 SOAPUSER

20.12.2025 LAB-700759 QUIMICA SANGUINEA (3 ELEMENTOS)                       1 633.88 16.00 532.46 85.19 617.65 132,048.35 09:21 SOAPUSER

20.12.2025 LAB-701637 ELECTROLITOS (6 ELEMENTOS)                            1 1,293.76 16.00 1,086.76 173.88 1,260.64 133,308.99 09:21 SOAPUSER

20.12.2025 LAB-706808 NT - proBNP                                           1 1,741.22 16.00 1,462.62 234.02 1,696.64 135,005.63 09:21 SOAPUSER

20.12.2025 1000009148 MICARDIS TAB 80MG                                     1 186.32 16.00 156.51 25.04 181.55 135,187.18 10:00 SOAPUSER

20.12.2025 1000007764 FUROSEMIDA TAB 40MG                                   1 16.00 16.00 13.44 2.15 15.59 135,202.77 12:00 SOAPUSER

20.12.2025 FCA-100014 ECOCARDIOGRAMA                                        1 5,597.14 16.00 4,701.60 752.26 5,453.86 140,656.63 15:00 SOAPUSER

20.12.2025 IMA-740030 ULTRASONIDO DOPPLER VENOSO DE UNA EXTREMIDAD (TORA     1 4,124.10 16.00 3,464.24 554.28 4,018.52 144,675.15 15:01 SOAPUSER

20.12.2025 1000005893 MICCIL CPR 1MG                                        1 50.69 16.00 42.58 6.81 49.39 144,724.54 18:00 SOAPUSER

20.12.2025 1000007764 FUROSEMIDA TAB 40MG                                   1 16.00 16.00 13.44 2.15 15.59 144,740.13 18:00 SOAPUSER

20.12.2025 1000007711 METOPROLOL TAB 100MG                                  1 22.40 16.00 18.82 3.01 21.83 144,761.96 19:00 SOAPUSER

20.12.2025 1000001418 MINIPRES CAP 1MG                                      1 28.40 16.00 23.86 3.82 27.68 144,789.64 20:00 SOAPUSER



ESTADO DE CUENTA

Empresa: OPERADORA DE HOSPITALES ANGELES SA DE CV SUC 
Tipo paciente: Hospitalizado

Paciente: YAEL OSVALDO DIAZ ALVAREZ

Página: 6 de 7
Fecha: 21.12.2025  Hora: 16:57:21
Compañia: METLIFE MEXICO
Médico: FRANCISCO JAVIER VEGA PINKNEY

Habitación: CLHA512
Fecha de Ingreso: 15.12.2025
Fecha de Egreso : 21.12.2025

Episodio:1501244895
Hora de Ingreso: 09:25:00
Hora de Egreso : 12:32:00

Fecha Código Descripción Cant Precio Part. Desc (%) Precio Cargo I.V.A. Importe Saldo Hora Usuario

20.12.2025 2000282906 BATA QX AISLAMIENTO DESCH F7GN056                     1 120.89 16.00 101.55 16.25 117.80 144,907.44 20:33 SOAPUSER

20.12.2025 2000282969 GUANTE LATEX ESTERIL EXP MED 100000013                2 6.75 16.00 11.34 1.81 13.15 144,920.59 20:33 SOAPUSER

20.12.2025 1000004960 AMLODIPINO TAB 5MG                                    2 100.01 16.00 168.02 26.88 194.90 145,115.49 23:00 SOAPUSER

21.12.2025 1000001418 MINIPRES CAP 1MG                                      1 28.40 16.00 23.86 3.82 27.68 145,143.17 00:00 SOAPUSER

21.12.2025 1000005893 MICCIL CPR 1MG                                        1 50.69 16.00 42.58 6.81 49.39 145,192.56 00:00 SOAPUSER

21.12.2025 1000003868 BIOYETIN JER PRELL 4000UI/0.3ML                       1 1,865.48 16.00 1,567.00 250.72 1,817.72 147,010.28 01:40 SOAPUSER

21.12.2025 1000001418 MINIPRES CAP 1MG                                      1 28.40 16.00 23.86 3.82 27.68 147,037.96 05:00 SOAPUSER

21.12.2025 1000005893 MICCIL CPR 1MG                                        1 50.69 16.00 42.58 6.81 49.39 147,087.35 06:00 SOAPUSER

21.12.2025 1000007711 METOPROLOL TAB 100MG                                  1 22.40 16.00 18.82 3.01 21.83 147,109.18 07:00 SOAPUSER

21.12.2025 1000009148 MICARDIS TAB 80MG                                     1 186.32 16.00 156.51 25.04 181.55 147,290.73 10:00 SOAPUSER

21.12.2025 1000001418 MINIPRES CAP 1MG                                      1 28.40 16.00 23.86 3.82 27.68 147,318.41 11:00 SOAPUSER

21.12.2025 DEDUCASEG SERVICIO HOSPITALARIO DEDUCIBLE ASEG                  1 1,671.90- 0.00 1,671.90- 267.50- 1,939.40- 145,379.01 16:40 HJRODRIGUEZ

21.12.2025 COASHASEG SERVICIO HOSPITALARIO COASEGURO COH                   1 12,532.67- 0.00 12,532.67- 2,005.28- 14,537.95- 130,841.06 16:41 HJRODRIGUEZ

Fecha Anticipo Entrega Cta. F. Pago Banco Referencia Autoriz. Precio Part Importe Saldo

Importe:
Descuentos:
Sub-total:
IVA(16,00%):
Total de Cargos:
Deducible:
Coaseguro:
Entrega a cuenta:
Total a Pagar:

  151,188.70 
   24,190.11-
  126,998.59 
   18,047.04 
  145,045.63 
    1,671.90-
   12,532.67-
        0.00 
  130,841.06 



ESTADO DE CUENTA

Empresa: OPERADORA DE HOSPITALES ANGELES SA DE CV SUC 
Tipo paciente: Hospitalizado

Paciente: YAEL OSVALDO DIAZ ALVAREZ

Página: 7 de 7
Fecha: 21.12.2025  Hora: 16:57:21
Compañia: METLIFE MEXICO
Médico: FRANCISCO JAVIER VEGA PINKNEY

Habitación: CLHA512
Fecha de Ingreso: 15.12.2025
Fecha de Egreso : 21.12.2025

Episodio:1501244895
Hora de Ingreso: 09:25:00
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RESUMEN DE MOVIMIENTOS POR TIPO DE PRESTACIÓN

CARGOS ADMISIÓN    27,904.38 

CARGOS APOYO BIOMÉDICO     5,775.72 

CARGOS ATENCIÓN MÉDICA     2,157.18 

CARGOS INSUMOS     5,057.77 

CARGOS SERV. DE DIAG. Y TRATAMIENTO    93,122.95 

CARGOS SERV. Y SUM. DE MEDICAMENTOS    10,298.91 

CARGOS URGENCIAS     6,871.79 

COASEGUROS    12,532.67-

DEDUCIBLES     1,671.90-

DESCUENTO ADMISIÓN     4,464.72-

DESCUENTO APOYO BIOMÉDICO       924.12-

DESCUENTO ATENCIÓN MÉDICA       345.12-

DESCUENTO INSUMOS       809.24-

DESCUENTO SERV. DE DIAG. Y TRATAMIENTO    14,899.68-

DESCUENTO SERV. Y SUM. DE MEDICAMENTOS     1,647.75-

DESCUENTO URGENCIAS     1,099.48-

Importe:
Descuentos:
Sub-total:
IVA(16,00%):
Total de Cargos:
Deducible:
Coaseguro:
Entrega a cuenta:
Total a Pagar:

  151,188.70 
   24,190.11-
  126,998.59 
   18,047.04 
  145,045.63 
    1,671.90-
   12,532.67-
        0.00 
  130,841.06 


